



Contact

 pauline.raguin@gmail.com

 +32 488 51 15 34

 Rue de Rollebeek 27
1000 Bruxelles

Mon portfolio en ligne

 pauline raguin

www.paulineraguin.com

BONJOUR,

je suis **graphiste** et **illustratrice** basée à Bruxelles. Diplômée en Art, j'exerce depuis 10 ans et je travaille actuellement en freelance. Mes secteurs d'activité sont le graphisme et l'illustration web et papier. J'ai également de l'expérience en **design web**, en **communication** et dans l'**impression**.

EXPÉRIENCE

- **Studio Chop Chop Graphics**
CO-FONDATRICE ET GRAPHISTE
BERLIN 2011 - 2014
Atelier de graphisme et de sérigraphie
- **Spigo APS**
GRAPHISTE ILLUSTRATRICE
BERLIN 2010 - 2014
Illustrations pour des jeux vidéo en ligne et du contenu web
- **ECOLE ESADMM**
ASSISTANTE EN SERIGRAPHIE
MARSEILLE 2008 - 2009
Enseignement de la sérigraphie
Accompagnement de projets artistiques

MES DERNIERS PROJETS



Design et impression de *faire-parts*.
#GRAPHISME



Design web pour la galerie
Grusenmeyer & Woliner. #WEBDESIGN



Projet d'illustrations sur bois en
collaboration avec *Instawood*. #ILLUSTRATION

FORMATION

- **Ecole Supérieure d'Art ESADMM**
DIPLOME NATIONAL SUPERIEUR D'EXPRESSION PLASTIQUE
MASTER EN ART, MARSEILLE, 2008
- **Faculté des Arts, Université Marc Bloch**
LICENCE EN ARTS PLASTIQUES, 2005
STRASBOURG
- **Lycée Diderot, Lyon**
ARTS APPLIQUÉS, 2002
- **Lycée Ampère-Bourse, Lyon**
BACCALAURÉAT LITTÉRAIRE - ARTS PLASTIQUES 2001

COMPÉTENCES

- ILLUSTRATION
- GRAPHISME
- IMPRESSION
- DESIGN WEB
- COMMUNICATION
- MOTION DESIGN & VIDEO (BASES)

LOGICIELS

Ps	Photoshop	● ● ● ● ●
Ai	Illustrator	● ● ● ● ●
Id	InDesign	● ● ● ● ●
W	Wordpress	● ● ● ● ●
Ae	After Effects	● ● ● ● ●
Pr	Premiere Pro	● ● ● ● ●

AUTRES ATOUTS



SÉRIGRAPHIE



RELIURE



CÉRAMIQUE



COLLECTIF
SOUK DE NOËL



PERMIS B

- ● ● ● ● Anglais
- ● ● ● ● Allemand
- ● ● ● ● Néerlandais